АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«__31___»____12____2019 г. №___121-р___
г. Карталы

О перечне и кодах целевых статей
расходов местного бюджета и порядке
применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части,
относящейся к бюджету
Карталинского городского поселения

В соответствии со статьей 9 пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и подпунктом 29 пункта 1 статьи 8 Положения «О бюджетном процессе в Карталинском городском поселении» утвержденного Решением Совета депутатов Карталинского городского поселения от 26.12.2014 года № 93 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Карталинском городском поселении» с изменениями и дополнениями:
1. Утвердить прилагаемые перечень и коды целевых статей расходов бюджета Карталинского городского поселения.
1. Установить порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Карталинского городского поселения (приложение 1).
1. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2020 года и применяется к правоотношениям, связанным с составлением и исполнением бюджета Карталинского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

Глава Карталинского
городского поселения				                                 С.В. Марковский

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Карталинского городского поселения
от___31.12._____2019 года №__121-р_

[bookmark: P43]Перечень и коды
целевых статей расходов местного бюджета

	№ строки
	Код целевой статьи
	Наименование целевой статьи

	1
	60 0 00 00000
	Муниципальная программа «Передача части полномочий по решению вопросов местного значения Карталинскому муниципальному району на 2018-2020 годы»

	2
	60 0 03 00000
	Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам

	3
	60 0 03 10000
	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями

	4
	99 0 00 00000
	Непрограммные направления деятельности

	5
	99 0 04 00000
	Расходы органов местного самоуправления

	6
	99 0 04 07000
	Резервные фонды

	7
	99 0 04 09001
	Содержание и обслуживание казны Российской Федерации

	8
	99 0 04 20300
	Глава муниципального образования

	9
	99 0 04 20400
	Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальными органами

	10
	99 0 89 00000
	Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов

	11
	99 0 89 20400
	Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальными органами

	12
	99 0 92 00000
	Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением

	13
	99 0 92 45000
	Решение Совета депутатов Карталинского городского поселения «О присвоении звания Почетный гражданин города Карталы»

	14
	99 0 92 45001
	Единовременная денежная премия лицам, удостоенным звания, Почетный гражданин города

	15
	99 0 92 93000
	Премии и иные поощрения в Карталинском городском поселении

	16
	99 0 92 94000
	Выполнение других обязательств

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению администрации
Карталинского городского поселения
[bookmark: _GoBack]от___31.12.___2019 года №__121-р__

[bookmark: P40]ПОРЯДОК
Применения бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к местному бюджету

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с положением главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Целевые статьи расходов местного бюджета обеспечивают привязку бюджетных ассигнований местного бюджета к муниципальной программе Карталинского городского поселения, федеральным проектам, региональным мероприятиям и (или) непрограммным направлениям расходов.
3. Код целевой статьи расходов местного бюджета (далее код целевой статьи) состоит из десяти разрядов и включает следующие составные части:
	Целевая статья

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов

	Программное (непрограммное направление деятельности)
	Подпрограмма
	Мероприятия (группировка направлений расходов) местного бюджета
или (Федеральный, региональный проект)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

4. Структура кода целевой статьи расходов устанавливается с учетом положений настоящего порядка и включает:
- код программной (непрограммной) статьи (1-5 разряды кода целевой статьи расходов;
- код направления расходов (6-10 разряды кода целевой статьи расходов).
- 1 и 2 разряды кода целевой статьи расходов предназначены для кодирования муниципальной программы Карталинского городского поселения и непрограммных направлений расходов.
- 3 разряд кода целевой статьи расходов предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных программ Карталинского городского поселения, направлений отдельных мероприятий органов местного самоуправления.
- 4 и 5 разряды кода целевой статьи расходов применяются для кодирования мероприятий в рамках муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности местного бюджета (обеспечение обособления расходов на реализацию федеральных и региональных проектов).
В рамках кода мероприятий (4 – 5 разряды) целевой статьи расходов местного бюджета предусматривается перечень универсальных группировок направлений расходов местного бюджета, которые могут применяться с различными целевыми статьями расходов:
03 – иные межбюджетные трансферты местным бюджетам;
04 – расходы органов местного самоуправления;
89 – уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов;
92 – реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением.
В случае если расходы местного бюджета связаны с реализацией национальных (региональных) проектов значение 4 и 5 разряда кода целевой статьи расходов могут применятся для отражения расходов на реализацию региональных проектов и должно соответствовать 4-5 разряду кода целевой статьи расходов областного, федерального бюджета на реализацию соответствующих региональных и федеральных проектов.
6-10 разряды кода целевой статьи расходов предназначены для кодирования направлений расходования средств, отражающих результаты реализации муниципальных программ (федеральных и региональных проектов), а также мероприятий вне рамок программ.
Отражение расходов местного бюджета источником финансового обеспечения которых являются субвенции, субсидии и иные межбюджетные трансферты предоставляемые из областного и федерального бюджета, осуществляются по целевым статьям расходов местного бюджета включающим в коде направления расходов  первый - пятый разряды идентичны первому-пятому разрядам кода направления расходов областного, федерального бюджета, по которому отражаются расходы  областного, федерального бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов.
5. В рамках кода направления расходов предусмотрены отдельные универсальные коды направлений расходов местного бюджета:
	10000
	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями

	07000
	Резервные фонды

	09001
	Содержание и обслуживание казны Российской Федерации

	20300
	Глава муниципального образования

	20400
	Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальными органами

	45001
	Единовременная денежная премия лицам, удостоенным звания Почетный гражданин города

	93000
	Премии и иные поощрения в Карталинском городском поселении

	94000
	Выполнение других обязательств

6. Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов местного бюджета не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье расходов бюджета не производились кассовые расходы.
Внесение в течение финансового года изменений в наименование целевой статьи, включающей наименование юридического лица, допускается в связи с приведением наименования юридического лица в соответствие с нормами главы 4 Гражданского кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 5 мая 2014 года № 99-ФЗ «О внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»).
Допускается внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи для отражения расходов местного бюджета, в целях софинансирования которых местному бюджету предоставляются межбюджетные субсидии, распределяемые из федерального или областного бюджета в течение финансового года.

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРТАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«__

31

___»____

12

____2019 г. №___

121

-

р

___

г. Карталы

О перечне и кодах целевых статей

расходов местного бюджета и порядке

применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части,

относящейся к бюджету

Карталинского городского поселения

В соответствии со статьей 9 пунктом 4

статьи 21

Бюджетного кодекса

Российской Федерации и подпунктом 29 пункта 1 статьи 8 Положения «О

бюджетном процессе в Карталинском городском поселении» утвержденного

Решением Совета депутатов Карталинского городско

го поселения от

26.12.2014 года № 93 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе

в Карталинском городском поселении» с изменениями и дополнениями:

1.

Утвердить прилагаемые перечень и коды целевых статей

расходов бюджета

Карталинского городского поселения.

2.

Установить

порядок

применения

бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Карталинского

городского поселения (приложение 1).

3.

Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2020 года и

применяется к правоотношениям, связанным с составлением и исполнени

ем

бюджета Карталинского городского поселения на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов.

Глава Карталинского

городского поселения

С.В. Марковский

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРТАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«__31___»____12____2019 г. №___121-р___

г. Карталы

О перечне и кодах целевых статей

расходов местного бюджета и порядке

применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части,

относящейся к бюджету

Карталинского городского поселения

В соответствии со статьей 9 пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса

Российской Федерации и подпунктом 29 пункта 1 статьи 8 Положения «О

бюджетном процессе в Карталинском городском поселении» утвержденного

Решением Совета депутатов Карталинского городского поселения от

26.12.2014 года № 93 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе

в Карталинском городском поселении» с изменениями и дополнениями:

1. Утвердить прилагаемые перечень и коды целевых статей

расходов бюджета Карталинского городского поселения.

2. Установить порядок применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Карталинского

городского поселения (приложение 1).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2020 года и

применяется к правоотношениям, связанным с составлением и исполнением

бюджета Карталинского городского поселения на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов.

Глава Карталинского

городского поселения                                     С.В. Марковский